

Pani
Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich
Warszawa

Szanowna Pani Rzecznik Praw Obywatelskich

Zebranie działkowców ROD „Pod Łabędziem” w Lubawie w dniu 03.09.2014r. w sprawie podjęcia uchwały o przynależności do stowarzyszenia ogrodowego w strukturach, PZD, podjęło jednogłośnie uchwałę o przynależność do, PZD czego dowodem jest duże poparcie działkowców do organizacji PZD.

My działkowcy tego ogrodu wyrażamy stanowczy sprzeciw i protest wobec działań z Pani strony podważającą niezgodność konstytucyjną nowej ustawy, która wysiłkiem działkowców i parlamentarzystów została wypracowana i uchwalona w myśl porządku prawnego regulującego sprawę ogrodów działkowych.

Rolą Rzecznika Praw Obywatelskich jest bezstronność i obrona praw wszystkich obywateli również i działkowców, a nie stwarzanie sytuacji niepokoju i zakłócenia procesu wdrażania nowej ustawy.

Stwierdzenie po 7 miesiącach wdrażania, że jest to ustawa niekonstytucyjna, jest to po prostu stwierdzeniem niedorzecznym. Okres dyskusji nad projektem nowej ustawy o ROD przed zatwierdzeniem przez Prezydenta RP, był trudny i burzliwy – pytamy się gdzie wówczas Pani była?, dlaczego wówczas nie zainteresowała się Pani tym projektem ustawy?

Działkowcy naszego ogrodu, aby móc wypoczywać na działce z całymi rodzinami musieli dużo czasu i pieniędzy włożyć w utrzymaniu tych działek, które są akceptowane przez władze miasta i środowisko miejskie – te działki to zielone płuca dla miasta. Jako działkowcy jesteśmy dalecy od uprawiania polityk. Głównym celem to poza uprawą działki jest integracja środowiska rodzinnego, korzystać ze zdrowej żywności i wypoczywać na działce wraz z całą rodziną. Nałożony przez Trybunał Konstytucyjny na PZD podjęcia decyzji działkowców o przynależności do stowarzyszenia, przez związek jest realizowany, i co okazuje się, że 100 % działkowcy tego ogrodu pozostają przy PZD. Działkowcy mają wolny wybór i korzystają z tego wyboru bez namawiania ze strony związku.

Na dzisiejszym zebrani stowarzyszeniowym działkowcy tego ogrodu jednogłośnie opowiedzieli się za pozostaniu w stowarzyszeniu będącym w strukturach PZD.

Działkowcy w tej sytuacji pytają się Pani czy to jest niekonstytucyjnie?. – szkoda że Pani która z urzędu winna pomagać nam działkowcom, podważa to co wszyscy uważają za dobrą ustawę.

Mamy nadzieję, że przemyśli Pani sprawę i poparcie nas działkowców w słusznej sprawie.

*W imieniu działkowców
ROD „Pod Łabędziem” w Lubawie
Jan Kamiński*